
II

(Aktai, priimti remiantis EB ir (arba) Euratomo steigimo sutartimis, kurių skelbti neprivaloma)

SPRENDIMAI

TARYBA

TARYBOS SPRENDIMAS

2007 m. birželio 25 d.

dėl Europos bendrijos laikino teisių ir pareigų, lygiaverčių narystei Pasaulio muitinių organizacijoje,
įgyvendinimo bei vykdymo

(2007/668/EB)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, ypač į jos
133 straipsnį kartu su 300 straipsnio 2 dalies antra pastraipa,

kadangi:

(1) 2001 m. kovo 19 d. Taryba nusprendė leisti Komisijai
Europos bendrijos vardu derėtis dėl Europos bendrijos
stojimo į Pasaulio muitinių organizaciją (1).

(2) Tikimasi, jog 2007 m. birželio mėn. vyksiančioje
109/110-oje Pasaulio muitinių organizacijos tarybos sesi-
joje bus iš dalies pakeista Muitinių bendradarbiavimo
tarybos steigimo konvencija, kad muitų ar ekonominėms
sąjungoms, įskaitant Europos bendriją, būtų sudaryta gali-
mybė įgyti narystę Pasaulio muitinių organizacijoje.

(3) Europos bendrijos valstybės narės turėtų remti pakeitimo
projektą, kuris, patvirtinas Pasaulio muitinių organizacijos
tarybos, leistų Bendrijai prisijungti prie iš dalies pakeistos
Konvencijos.

(4) Po parengiamųjų derybų su Pasaulio muitinių organiza-
cija Europos bendrija ir Pasaulio muitinių organizacija

aptarė Europos bendrijos galimybę įgyvendinti bei
vykdyti teises ir pareigas, kurios yra lygiavertės Pasaulio
muitinių organizacijos narių teisėms ir pareigoms, kol
visos Pasaulio muitinių organizacijos narės ratifikuos
pakeistą Muitinių bendradarbiavimo tarybos steigimo
konvenciją.

(5) Tikimasi, jog Europos bendrija prisiims šias teises ir
pareigas pagal Muitinių bendradarbiavimo tarybos stei-
gimo konvenciją Bendrijos kompetencijai priklausančiais
klausimais.

(6) Europos bendrijos valstybės narės išsaugo savo statusą
Pasaulio muitinių organizacijoje.

(7) Europos bendrija kartu su jos valstybėmis narėmis turi
kompetenciją Muitinių bendradarbiavimo tarybos stei-
gimo konvencijos taikymo srityse.

(8) Europos bendrijos kompetencijai priklausančiais klausi-
mais turi būti priimta Europos bendrijos pozicija. Klausi-
mais, kurie iš dalies priklauso Bendrijos kompetencijai,
Europos bendrijos valstybės narės turėtų siekti priimti
bendrą poziciją, kad būtų užtikrinta Europos bendrijos
ir jos valstybių narių išorės atstovavimo vienovė.

(9) Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, Taryba turėtų
priimti reikalingą sprendimą, kad Europos bendrija galėtų
laikinai įgyvendinti ir vykdyti teises bei pareigas, lygia-
vertes narystei Pasaulio muitinių organizacijoje, įskaitant
ir metinių įmokų mokėjimą,

LT2007 10 18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 274/11

(1) Pasaulio muitinių organizacija buvo įsteigta remiantis Muitinių bend-
radarbiavimo tarybos steigimo konvencija (pasirašyta 1950 m. gruo-
džio 15 d.). Konvencija įsigaliojo 1952 m. 1994 m. Muitinių bend-
radarbiavimo taryba patvirtino darbinį pavadinimą „Pasaulio
muitinių organizacija“, kad būtų aiškiau apibrėžta jos veiklos sritis.
Šiuo metu Pasaulio muitinių organizacijoje yra 171 narė.



NUSPRENDĖ:

Vienintelis straipsnis

1. Europos bendrijos valstybės narės balsuoja už Pasaulio
muitinių organizacijos tarybos sprendimus, pagal kuriuos
Europos bendrijai kaip laikinoji priemonė suteikiamos teisės,
kurios yra lygiavertės Pasaulio muitinių organizacijos narių
teisėms, jei bus laikomasi jose nustatytų reikalavimų.

2. Europos bendrija sutinka prisiimti teises ir pareigas, kurios
yra lygiavertės Pasaulio muitinių organizacijos narių teisėms ir
pareigoms, kaip nustatyta Pasaulio muitinių organizacijos
tarybos sprendime, iki tol, kol įsigalios Muitinių bendradarbia-
vimo tarybos steigimo konvencijos pakeitimai.

3. Europos Komisija įgaliojama pranešti Pasaulio muitinių
organizacijai, kad Europos bendrija sutinka prisiimti teises ir

pareigas, kurios yra lygiavertės Pasaulio muitinių organizacijos
narių teisėms ir pareigoms, ir pateikti Pasaulio muitinių organi-
zacijai reikalaujamą deklaraciją dėl kompetencijos, kaip nurodyta
priede.

4. Nuo 2007 m. liepos 1 d. Europos bendrija moka metinį
mokestį Pasaulio muitinių organizacijai, kad būtų sustiprintas
Pasaulio muitinių organizacijos darbas ir kad būtų padengtos
papildomos administravimo išlaidos.

Priimta Liuksemburge, 2007 m. birželio 25 d.

Tarybos vardu
Pirmininkė

A. SCHAVAN

LTL 274/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 10 18



PRIEDAS

Europos bendrijos deklaracija dėl kompetencijos tais klausimais, kuriems taikoma Muitinių bendradarbiavimo
tarybos steigimo konvencija

Remiantis Europos bendrijos steigimo sutartimi su pakeitimais, šioje deklaracijoje nustatoma kompetencija, kurią Europos
bendrijos valstybės narės perdavė Europos bendrijai tais klausimais, kuriems taikoma Muitinių bendradarbiavimo tarybos
steigimo konvencija.

Europos bendrija skelbia, kad, vadovaujantis Europos bendrijos steigimo sutarties 131–134 straipsniais, ji turi išimtinę
kompetenciją bendroje prekybos politikoje.

Europos bendrija gali sudaryti tarptautinius susitarimus tuomet, kai vidaus kompetencija jau buvo pasinaudota patvirtinant
priemones, siekiant įgyvendinti bendros politikos kryptis, arba kai tarptautinio susitarimo reikia siekiant vieno iš Europos
bendrijos tikslų. Europos bendrija naudojasi išimtine išorės kompetencija tiek, kiek tarptautinis susitarimas daro poveikį
Europos bendrijos vidaus taisyklėms ar keičia jų taikymo sritį. Tokiais atvejais išorės susitarimus su trečiosiomis šalimis ar
tarptautinėmis organizacijomis sudaro ne Europos bendrijos valstybės narės, o Europos bendrija. Bendrijos patvirtintos
priemonės, susijusios su muitinės reikalais, pateikiamos šios deklaracijos priedų teisės aktų sąraše.

Europos bendrijos valstybių narių pagal Sutartis Europos bendrijai perduotos kompetencijos įgyvendinimas dėl jos
pobūdžio gali pasikeisti. Todėl Europos bendrija pasilieka teisę tikslinti deklaraciją.

Priedas

EB TEISĖS AKTAI

1992 m. spalio 12 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2913/92, nustatantis Bendrijos muitinės kodeksą

2003 m. kovo 17 d. Tarybos sprendimas dėl Europos bendrijos prisijungimo prie Tarptautinės muitinės procedūrų
supaprastinimo ir suderinimo konvencijos (Kioto konvencijos) pakeitimo protokolo (2003/231/EB)

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/6/EB dėl pranešimo formalumų, nustatytų į Bendrijos valstybių narių
uostus įplaukiantiems ir (arba) iš jų išplaukiantiems laivams

1979 m. gruodžio 10 d. Tarybos sprendimas 80/271/EEB dėl daugiašalių susitarimų, pasiektų 1973–1979 m. derybomis
dėl prekybos, sudarymo (OL L 71, 1980 3 17, p. 1).

Įvairūs jungtinių komitetų su trečiosiomis šalimis sprendimai, pvz., 2006/343/EB: 2005 m. gruodžio 22 d. EB ir Islandijos
jungtinio komiteto sprendimas Nr. 2/2005, iš dalies keičiantis Susitarimo 3 protokolą dėl sąvokos produktų kilmė
apibrėžimo ir administracinio bendradarbiavimo metodų

87/369/EEB: 1987 m. balandžio 7 d. Tarybos sprendimas dėl Tarptautinės suderintos prekių aprašymo ir kodavimo
sistemos konvencijos bei konvencijos pakeitimo protokolo sudarymo

1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo
muitų tarifo

2006 m. spalio 17 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1549/2006, iš dalies keičiantis Tarybos reglamento (EEB)
Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės prekių nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo I priedą

Europos bendrijos steigimo sutarties 26 ir 133 straipsniai

1996 m. gruodžio 20 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2505/96, nustatantis tam tikrų žemės ūkio bei pramonės produktų
Bendrijos tarifų kvotas ir numatantis jų administravimą, iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 3059/95, nustatantį tam
tikrų žemės ūkio bei pramonės produktų Bendrijos tarifų kvotas ir numatantį jų administravimą (pirmoji 1996 m. serija)

LT2007 10 18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 274/13



1995 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 384/96 dėl apsaugos nuo importo dempingo kaina iš Europos
bendrijos narėmis nesančių valstybių

1997 m. spalio 6 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2026/97 dėl apsaugos nuo subsidijuoto importo iš Europos bendrijos
narėmis nesančių valstybių, su pakeitimais

1994 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 3285/94 dėl bendrų importo taisyklių ir Reglamento (EB)
Nr. 518/94 panaikinimo

1997 m. kovo 13 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 515/97 dėl valstybių narių administracinių institucijų tarpusavio
pagalbos ir dėl pastarųjų bei Komisijos bendradarbiavimo, siekiant užtikrinti teisingą muitinės ir žemės ūkio teisės aktų
taikymą

1990 m. gruodžio 13 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3677/90, nustatantis priemones, kurių reikia imtis siekiant
užkirsti kelią panaudoti tam tikras medžiagas neteisėtai narkotinių ir psichotropinių medžiagų gamybai

1992 m. gruodžio 21 d. Komisijos reglamentas (EEB) Nr. 3769/92, įgyvendinantis ir iš dalies keičiantis Reglamentą (EEB)
Nr. 3677/90, nustatantį priemones, kurių reikia imtis siekiant užkirsti kelią panaudoti tam tikras medžiagas neteisėtai
narkotinių ir psichotropinių medžiagų gamybai

2004 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 111/2005, nustatantis prekybos narkotinių ir psichotropinių
medžiagų pirmtakais (prekursoriais) tarp Bendrijos ir trečiųjų šalių stebėsenos taisykles

2003 m. liepos 22 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1383/2003 dėl muitinės veiksmų, atliekamų su prekėmis, kurios, kaip
įtariama, pagamintos pažeidžiant tam tikras intelektinės nuosavybės teises, ir priemonių, kurių turi būti imamasi prekių
atžvilgiu nustačius, kad jos pagamintos pažeidžiant tokias teises

2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1889/2005 dėl grynųjų pinigų, įvežamų į
Bendriją ar išvežamų iš jos, kontrolės

2005 m. balandžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 648/2005, iš dalies keičiantis Tarybos
reglamentą (EEB) Nr. 2913/92, nustatantį Bendrijos muitinės kodeksą

1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamentas (EEB) Nr. 2454/93, išdėstantis Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92,
nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą, įgyvendinimo nuostatas

1987 m. gegužės 20 d. Europos ekonominės bendrijos, Austrijos Respublikos, Suomijos Respublikos, Islandijos Respub-
likos, Norvegijos Karalystės, Švedijos Karalystės ir Šveicarijos Konfederacijos konvencija dėl bendrosios tranzito procedūros

1993 m. kovo 15 d. Tarybos sprendimas 93/329/EEB dėl Laikinojo įvežimo konvencijos sudarymo ir jos priedų
priėmimo

LTL 274/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 10 18


